Ad primū negatur alia qz bec prop̄ est vere: ois
per clarissimū lucc: qz hic predicit p̄o-
pula pafio de tuo fabiecto: tamen subiectum non habet:
nebabere potest nisi vnuus suppositum. Item patr̄ qz.
sua propria pafio fenici illa est vere: omnis fenix ē: per
eandem causam: tamen subiectum non habebat vnuus
suppositum: tunc habebat plura faciecula. vnde dico qz in
eis omnis homo ista est vere: omnis homo est rifiabilis
sicut nunc ratione exponentia numeratione exclusus he tot
minus transpositis: t ratione predicant concretissima cura
subiecto: t ratione aſcensio bō: modis ex rifiabilis: t in omni
omnius hominergo omnis homo est rifiabilis: tamen fabi-
ctum non habebat nisi vnuus suppositum: ita dicamus de ista:
omnis fenix est: acer: qua legitur suppositum omnis fenix est.
Item altero deo contraria in materia naturali cum perti-
do pfecti et fine determinacione efficit simili partitio.
nam fenix est animal: nullus fenix est animal: ymano uno co-
tradicet etiam simili falso: sed quidem omnis fenix est:
a propter defectum trivu suppositio: tdecim familiā sicut
alio: quia negatur propria pafio alio subiecto.
vnde signum vniuersitatis negatur non exigit tria sup-
posita: nec signum vniuersitatis affirmatur in proposito
ne negativa aliis per idem: nec in affirmativa antecedente
pater: quia qualibet illarū est vera: nulla fenix est: omnis
omnis fenix non est alius omnis. Et ad philolopbium dictur ap-
p̄ ipse non loquebatur nisi proposito illo modo. Vnde volen-
t probare numerum trinitatis esse perfectum: sumptis in
ter alias ratione modis loquendi communiter docent
qz omnes: t totum non proprie attributum patitur
tribuum: non duo domines sunt proprie: due vel unū: sed
non proprie omnes: vel totumqua omnia dominica non said
unt proprie vniuersitatem nec populis: sed ad talia dem-
onstrantio requiritur qz sine ad minus tres. Itē cōcō
qz aliqua fenix etiamē fenix: t ad Brifoltem dicto: qz illa
fuit intentio sua: vs: qz proprie affirmariuā est falsa in
qua pīum vniuersitatis babēno plura supposita: distribuitur
signo vniuersitatis: hoc in numero singulare: t
in recto respectu recti: dicunt primo babēno plura rappo-
sa proprie illa: et alia fenix est omnis fenix: aliquis sol-
et omnis foliatiqd in istis est omnia instans. Secun-
dū dicitur distribuitur signo vniuersitatis affirmatio: t hoc
in numero singulare: qm ille sunt vere: nisi bona est rifi-
bilis omnis homo est animal rationale: t tamen predicatur vna
veritate babēno plura supposita vniuersitatis sumptis ce-
susponit distribuitur non signo vniuersitatis sed existimat.
Simpliter ille sunt vere: aliquid est aliud domini: aliquid
et nullum animal: licet predicatur distribuitur signo vna
veritatis cum alio conditionibz: sed illud signum est nega-
tum. Tertio cogit in numero singulare: quia tā pro-
positioēs sunt vere: qui bonitas sunt omnes dominas:
aliqui apostoli fuit omnes apostolos: tamen pīus pīlū: ostrib-
bitur signo vniuersitatis babēno plura rappo-
sa. 4° dicitur in recto respectu recti: qz iste propositioēs
sunt vere: dēs critici qualibet instanti futuram. Si instas
ti eis pīo: tñ pīas est vte vniuersitatis flūmōtū si alio

Secundum

in dictionibus sed iste sunt falsi; aliqui et omnis homo.
Et ad testem animalia; quia predictum est viuere sole
et sumptu signo p. affis distributu habes plura supposi
tio recte respectare recte et in numero singulari. **C** Ad z. ne
der apud illam et corrupta et ad pbationem nullus ergo
decipiuntur sicut sententia eiusdem quod ergo sententia sententia et corrupta:
nisi in qua ergo in ampius ad magis amplius distribu
tio eorum per sententiam in minori supponit p. eo quod eis soli in zine
viro pro quo est vel pro eo quod sicut non sequitur nullus
ergo est generans et gloriabitur hoc est homo. ergo nullus hoc est
generans sed illa legi p. nullus hoc est generans;
et in qua ergo in ampius ad magis amplius distribu
tio eorum per sententiam in minori supponit p. eo quod eis soli in zine
viro pro quo est corrupta. Negat sequentia quod ut patet patet
sicut antecedens supponit pro sententia quod est vel aliquam
sicut presentib[us] sequentia sicut sententia pro sententia que est.
A Ad tertium. nego illam sequentiam. Aliqua sententia est corru
pta ergo aliqua sententia non est arguitur amagis amplio ad mi
nius amplius tunc namen illam: illa sententia est corrupta.
ergo illa sententia non est: ratio diuersitatis est quod hic non va
lens illud pro quo subiectum supponit: semper enim in ante
cedente et consequente est suppositio pro codem ex quo conti
nuo denotet idem. In alia autem variat suppositione: quoniam
in antecedente supponit sententia pro aliqua sententia que sicut
non est: et in consequente vero pro sententia que est solus et hoc
negat quilibet illa et consequenter quibus conclusum contradictorium fopsum statim: quia viroribus arguitur amagis
amplio ad minus amplius: sed ex his premisso solum sequitur
quod aliqua sententia que sicut non est: et aliqua sententia que est non
est quoniam quodlibet concedetur. **C** Ad quartum. respon
sus. Negat quilibet futura erit preterita et exiles
presenti preteriti non tamem quilibet futura sententia erit in
isthati quod est presentis: et nego quod illi termini concurrunt: pie
ratis et p. ipsa insta p. instans quod est. **C** Et si argui
tur sic: ponem quia. convertit cum illo termino inflatus quod est
in eo que hoc sententia demandando sententia generanda erit in
instans quod est p. ipsa: quod hec sententia erit i.e. ergo erit in isthati quod
est p. ipsa. autem convertibilis a reliquis: antecedens
probatur aliud erit ita quod hec sententia est in a. ergo aliquando
hoc sententia erit in a. p. ipsa: quod h[ab]et sequitur p. dictum est. et a.
et in cetera quod hec sententia est in instans p. ista: p. h[ab]et sententia erit in illa
et p. ipsi imagine arguitur in teris simplicibus in argumento da
re in illo. illa sententia a fortiori bona. **C** Redit negat
sententia sequentia: et licet explicite inclusus arguitur in termi
nis simplicibus in illa quod in alia: nisi non tamen implicitur: ex
ratio. br. a. convertit cum compositione verbalis: unde si ly
a convertit et reteretur cum illo hoc complexo homo qui est negat
sicut illa. et ceteribus potest esse. a. nec sequitur potest esse
et ceteribus sit. ergo anteceditus potest esse. a. et tamem
negat potest esse. cito que anteceditus sit homo currit: sicut
potest esse. sicut homo currit quia hic nec explicite
arguitur eius complecti verbali aparte ali
casus extremi. In alia vero arguitur implicite i terminis
et ceteris cum confectione verbale.

Decunda pars principalis.
Sunt enim est, & sophismata sive falsum arguitur sic.
Namque sicut supponit pro omni sente preterire possibiliter hoc quilibet sente preterita vel possibiliter
ergo te maxime probatur quadrupliciter: & primo sic iste
cautus sente distribuitur in simplici appreceptione signi-
ficativa non enim sente preteritam & possibilem: & pro talis di-
stributur ergo improprie significat omnem sentem pre-
teritam & possibilem: & pro qualibet talis distributur: par-
te receptientia: qd termini metalis nō potest ab solu natura
significari: ut p. mīlē sente supponit, p. omni sente
cautus probabilis si negat consequentialia: dicoendo: qd ver-

Sophisma

dictio proprie*b* hoc id. C. "R. sedetur qd actu actionis sit in p" dispositio qd recipit in aliquo recipitur in eo fm n*c*s rei recipiens fm 2*l*. e. *m*²"*co* de alia, b² cimeris sitas et ex p*re* rei recipiens sapio". B. n*at* si est terminus significans s*ed* pluri*m*, et expositio si est terminus significans ad p*la*², vii terminus includens vijam teponit sapientis q*o*, s*ed* significatio terminus vero non iudicatur differentia regni si b*z* aliqd sign*o* et i*re* sapientis p*l*. B. si at nulli b*z* suppedito*p* quodlibet suo significatio. Et si ex b*z* co*nd*it*u*, q*o* apud tuum est v*bo* substatutus p*ri*oris teponit*sicut* B. verba p*o*; terminus*cum* suppedito*p* o*co* i*re* s*ecundu*m*rum* ita suppedito*p* o*co* p*o* de se sic fieri*"* b*z* p*ri*ori ex p*ole* E. vel o*ce* q*o* p*o* ce i*negat* s*ed* x*z* terminus*n* suppedito*distributu*r*"* b*z* v*bi* p*re* deducere impedimento aliud suppedito*p* o*co* significatio q*o* p*o* ce s*icut* b*z* ex*ha* suppedito*p* actus non debet*p* possit b*z* t*ret* terminus*sup* p*o* "distributu" r*"* b*z* v*bi* est b*z* o*co* significatio actus non i*co* i*re* s*ecundu*m*rum* non suppedito*p* i*stis* p*o* b*z* s*ecundu*m*rum* vii terminus*vbi* p*o* b*z* q*o* p*o* ce i*negat* i*no*i*o* s*ed* b*z* deinde b*z* p*ri*ori et facies terminus*distributu* suppedito*p* co*nd*it*u* et n*at* est factio proprie*b* f*la* p*o* b*z* p*o* p*re* veritas quis nulla senecte existente bec*e* falsa omnis senect*u* est; et s*ecundu*m*rum* omnis senect*u* potest*e*.

3^o) nere pro infinitis dominibus preteritis futuris et possi
billibus. ¶ Tertia conclusio. Aliquis terminus suppo-
nens respectu duis verbis est subtracti supponit induc-
tenter pro his que sunt et pro his que non sunt probatur:
et capio banc propositionem: omne ppteritum e: aut aliam
omne futurum e: indubius subiectum primi supponit p omni
pipterito: et subiectum p' omni futuro: sed aliud quod p
terit e: et aliud p' non e: et aliud futuri est reliquo: futur
non e: ergo ut dicatur consumiliter de subiecto illarum p
positionum omne quod futurum est e: oportet
e: et quod e: est intelligible aut imaginabile e: subiecto cuiuslibet
illarum supponit e: p eo qd e: p eo qd non e: ¶ 3^o
obiectio

Rifiso solu ab illis et ex illis verbis non configurata sunt
prefentialiter ergo facit terminum supponere p̄ bis q̄
negatio p̄ se supponit p̄ si senice poti: nisi quis
istud verbum poti significare id est reteret p̄ oī ista posse sit
autem sicut dicitur in libro de sententiis.

Secundum

et supponat nisi pri eo quod est: et subiectum alterius
supponeretur per se sentire vel pro non existente. Item dato
supponeretur per eisdem sentientibus non conteretur: sicut nec
conteritur utrum omnis homo est: et quodlibet istorum est
conteritur utrum omnibus dominibus pertinet: cum prima
accidit ut secunda contingens.

¶ Tertia pars principalis.

In contrarium arguit sic. ista senix q̄ nūc ici
pit ec ē: c̄ ipsa ē ois senix: ergo
ois senix ē p̄z cōsequētia: q̄ aq̄libet singulare v̄ls affirma
tiuecum tali medio est bonum argumentum.

Circa iunioriam facta sit hec p̄ma². Alioq̄ ter
buīus verbi fuit: et tamē non supponit p̄ eo: qd̄ ēneq̄ p̄
eo qd̄ fuit; nec p̄ eo qd̄ eīrūt; p̄ eo qd̄ p̄ ēē p̄batūras
secunda pars p̄ subiectū illius chymera fuit: et p̄maz
declarat: talis supponit ly chymera qd̄lter supponeret si ali
qua chymera esset: sed si aliquia chymera esset supponeret
ly chymera ampliatiue respectu huius verbū fuit: et mād̄
p̄z idicatur: qz sicut chymera existente supponeret ly chy-
mera diuisiue vel determinate māliter vel p̄sonaliter: ita lā
supponit: mīo d̄ declarat: nam subiectū illius semī fuit
ut supponit ampliatiue sicut in sua vī dicēt. Ari. p̄ clēncoz.
qz in illa: laborans familiūr. supponit ly labōrāto p̄o co-
quedest vel fuit: et ly fuit non b̄z nīl vīnum supponitum.
ergo assimil. si aliquia chymera esset supponeret ly chymē
ra ampliatiue: nec hī fuit nota māditionis ut cōp̄i-
mat consequentiam: sed plurimū vī dicat suppositiones: eo
mā qd̄ s̄i vñceret ad mā dabo tibi equū. C. S̄ dubitat obiectio
nī si aliquia chymera effecti chymera in dicta positione
nō supponeret p̄ oī chymēa intell̄: nulla chymera existē-
re nec p̄terita supponeret ly chymera: p̄ oī chymera istelli
gibili: non qualiter ergo supponeret nūc supponit.
C. R̄idej negādo cōfēcūtia: sed folum scūtū supponit p̄ non
qz ḡbūqz: tū supponeret p̄o quibus scūtū supponit: vñ
non variatū suppo quo ad modū supponendū fuit ut chy-
mera hīe nō sit: bñ qd̄ supponit. C. Sc̄da. C. Alioq̄ termini
supponit respectu huius verbi fuit ut propone af-
firmatio vā: tñd̄ supponit oī qd̄ fuit nec p̄ eo qd̄ ēp̄at̄
d̄ subo illi: p̄ponis anteq̄s fuit fuit? S̄ic. n̄ antip̄pālā ē fu-
tur? ita extēn aliter fuit fuit? t̄ qd̄ subō nō supponit: p̄ eo
qd̄ vel fuit p̄qz antechristiū nos nō est nec fuit sed bñ sup-
ponit p̄ eo qd̄ erit. Conſilium dicas de futuro qd̄ diligenter
mī suppones respectu bñ: verbi t̄i ppōne affirmatio
vera et nō supponit: p̄ eo qd̄ ēvel ent̄: sed subō, p̄ eo qd̄ fu-
it ut dād̄ erit p̄terit. C. Tertiu. Alioq̄ termini supponit
respectu huius verbi fuit p̄le: p̄ eo qd̄ fuit qz vñ statam
platiue et alio nō p̄z: de subiectū illaz p̄ponis B. S. Et
hoc albi fuit hoc et de' nūlū. n. klozū subiectū sup-
ponit p̄ illico alio qd̄ pro te p̄ subiectū p̄ne nō stat amplia-
tione: qz nūlū termini star ap̄latiue nī subō p̄ positi fieri re-
folutio: s̄ subiectū fe bñ stat ampliatiue: qz dato qd̄ tu eēs
alb' nūc: t̄ mīq̄ ac̄ hoc illa ē et verā: hoc albū fuit hoc ga-
B fuit: hoc ē vel fuit hoc albū ḡc. C. Intelligēdū Nōbil-
tū qz p̄nomē i recto supponēs respectu h̄b̄ s̄i fuit s̄i sup-
cipiat ampliatiuem iñ bñ aplāf̄ i obliquō rōne alīcuī: ad
dūlū dūlūtūs t̄p̄t̄ aī hoc tu fuit: s̄i hoc fuit dūlūtūdū oīstās p̄nē: qz
nō seḡi ac̄ hoc tu fuit: s̄i hoc fuit: qz aīs ē verū: qz
slim̄: nō seḡi: ante hoc tu fuit h̄b̄ s̄i hoc ē qd̄ imēdiatē post
instās p̄tēs erit aīs verū: qz slim̄: sed qz bñ seḡi ante
hoc tu fuit h̄b̄ ē vel fuit: iō aplāf̄ p̄nomē: t̄d̄ aplā-
tione recipit auero mediatē p̄tēdūtē slēdūtē t̄p̄. Con-
ſilii dīcāt̄ itermis cōlter supponēt̄: qz iñ slōb̄ fuit: sup-
ponit p̄ eo bñ aplātiae sic in vī: slōb̄ subō illi: aliq̄ p̄teri
tū fuit: nō supponit ampliatiue p̄terit̄ p̄ modū p̄terit̄
quem includit: frustra enim dicitur id quod ē vel fuit p̄e
rit̄: rōne qd̄ oī p̄terit̄ nūi p̄terit̄ in vīnūlā: etiā
ut omne p̄terit̄ fuit: nō supponit ampliatiue ly p̄teri
tum p̄o aliquo quod ē z̄t̄ fuit: sicut subiectū iñstās
omniē homo est: aut omne instās ē respectu tamē huius
verbi qd̄ non icludat tempus p̄terit̄ bene stat ampli-
atiue ut p̄terit̄: Conſilium dico de isto termi-
no futūrū omniē est: ampliatiue refecto: verbi futū-
rū

Soprisita

ri tis: vi aliq[ue] futuri erit: vel q[uod]libet futuri p[ro]posito sed respectu vbi no[n] iudicari tis: fuit: vi aliq[ue] futuri futu-
r[um] q[uod]libet futuri est. C. 4. 2. nullus terminus includens ex
plicite verbis suscipit ampliationem a verbo substantivum vel
ab hoc vbo p[er] nisi in sensu spacio ista substantio p[ro]p[ter]a cuiusvis
futuri. o[n]d[em] q[uod] est fuit. o[n]d[em] q[uod] est. o[n]d[em] q[uod] est posse supponit fab
nisi p[er] eo q[uod] est r[ati]o vbi inclusus explicatur. Et dicitur o[n]d[em] q[uod]
est fuit v[er]ba cetera non supponit nisi p[ro]p[ter]a eo q[uod] est fuit. Et
non ter dico vbi explicatur: q[uod] p[ro]ter[em] vbi: fuit: et sumpt
et tamē posse ampliatur: no[n] respectu vbi iudicari: s[ed] alteri
ut dictum ē. Si sensu aliq[ue] compoſito p[ar]t[em] b[ea]t[em] termini h[ab]it
ampliationem ut p[ar]t[em] q[uod] est sensu si[de] hoc est alq[ue] iudicatur ista q[uod]
p[ro]p[ter]a est hoc q[uod] ē. q[uod] vbi futuri tis: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit:
futu[re] fuit:
futu[re] fuit:
futu[re] fuit:
futu[re] fuit: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit:
futu[re] fuit: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit:
futu[re] fuit: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit:
futu[re] fuit: fuit: fuit: fuit: fuit: fuit:
futu[re] fuit: fuit: fuit: fuit: fuit:
futu[re] fuit: fuit: fuit:
futu[re] fuit:
futu[re]:

Secundum

Secundū falso, nec ex codē astē sequit̄ qd̄ hoc in
cōtraq̄ta ans̄ ē verū t̄ cōsecuēt̄ p̄ma enī p̄
cōtraq̄ta verū p̄terit̄ t̄pis ly chym̄ra me^e illo p̄t̄
cōtraq̄ta illa p̄pōst̄ t̄c.
cōtraq̄ta p̄p̄cip̄lā.

Oppositor

est ergo aliqua feni non est
invenientia: nota terminis. antecedens est tū
quod ergo & dīgnōn ē ate negandam nec etā acceden-
tia. sī pīcūm sed dubitato uno dīcte rōzum
erat ut reliq̄ numerō re. tē
sūdierat hec īma. & Aliquā terminū supponē-

matua & supponit p eo qd non ē. pbaf. h. ppositio & va-
b. ē pteriu demonstrado ad: cuius predictum supponit
pcle respectu huic vbi ē. qd subm nullo modo pferit ad
suppositionem cu nō sit terribilis cludens verbū: qd suppo-
nat p eo qd non est p: qd supponit pādā: si enī supponeret ne
fīlā p eo qd non est p: qd supponit pādā: si enī supponeret ne

Lxx. *Ex ista p[ro]p[ter]eitate sequit[ur] q[uod] i[ps]a p[ro]p[ter]eitate est hoc nonne hoc nō est fuisse nisi remanstratio illarum fieri sufficiat pro eo q[uod] eis illa p[ro]p[ter]eitate est.*

bac pōne: hoc nō ē p̄teritū dēmōstrādō illās p̄fēcūppō
nit ly p̄teritū dīltributō p̄ oī ēt qđ q̄nq̄s dīmō
strato fēcīt hoc nō fuit p̄teritū: a. fuit p̄teritū. b. nō fuit a. er
go per idēt̄ iſta nullū p̄teritū ē doc. supponit ly p̄teritū
p̄ oī ēt qđ fuit: qđ oīm̄ sūppositionē q̄a recipit apt̄ p̄d̄
cati v̄ recipere sparre subiectū t̄c. qđ ly boc non cōfert
suppositionē. Et nīr sequit̄ p̄ subiectū būius nullū p̄teri
tū ēt sūppositionē dīltributō p̄ oī ēt fūcted̄ hec. p̄teri
tū ēt nīr illū. q̄ subiectū būius supponit dīltributō p̄ oī
ente qđ fuit et x̄tingit deſcedēt̄ vr̄ in illā: vt dī p̄teritū
ētādā ē p̄teritū. ergo ad d. **Sedā d. Alijs terminū**
cātibogematriū similes. regit ab alijs verbo aquo
non recipit sūppositionē p̄z. p̄ isto termino ens in iſta p̄
positionē: omne ens qđ fuit regit. n̄ ab illo verbo: et q̄
non recipit sūppositionē ab eo: sed auctor itclito: phā:
itelleuctus bz bāc sūppositionēns qđ fuit ariq̄ p̄leat itē
tionē generale entis cū illā sūpositionē: sed q̄ p̄tellect̄.
bz bāc sūpositionē sūpponit ille terminus ens respectu hu
iā verbi fuit: qđ illū compositū cum relatiōne mediante b
verbo fuit: ergo prius supponit ille terminū? ens respectu
būius verbi fuit: quā sit compōsitio intentionis entis cū iſta
totā compositione ens qđ fuit: sed adhuc remaneat eadē
compōsitio cum iſta verbo el̄tergo supponit ly ens respe
ctu būius verbi fuit. et affirmatur iste concurruntur: oī
teritū est. omne qđ fuit el̄t̄ sed ly ens inclusiū iſt̄ p̄te
ritū supponit respectu būius verbi fuit inclusiū. ergo p̄z
consequētia cum p̄tina parte antecedēt̄: et secunda
sequit̄ ex dictis: qđ ly p̄teritū supponit p̄ oī eo qđ fuit
vr̄ ē oībū. ergo ly ens itclito: sc̄t̄ supponit. sed ly ens cum
nīr itcladat rep̄s nō pot̄ recipere tā amplā sūppositionēz
qđ fuit: qđ ly p̄teritū supponit. et sūppositionēz qđ fuit: qđ ly
p̄teritū supponit.

ne ieiudat te p[ro]p[ter] his no[n] recipere illa am[plia] propositione
ilo verbō non diffractione illa recipit solutā illo v[erbo]
duo fuit inclusi. Et tertii termini. Alius termini. *pler[et]*
recipit supponē auctorū principali cui[us] quilibet termini ea
theorematicus recipit supponē ab alio: p[ro]bat: subm[onstr]at h[ab]et
ad fuit albi enīgrā recipit supponē a verbo principali: q[ui] si
cū nulla propositio recipit suppositionem altero suo ita
nulla compositio verbalis recipit suppositionem aucto-
rū suo iclū. Et q[ui]libet termini catbegō remarcia i ipsa i
clūsionis recipiat supponē ab illo v[erbo] fuit condit. ly ens reci-
pit suppositionem ab isto v[erbo] fuit vir. p[ro]bat ē. ly alibi ut
probabo. igitur per idem relativū recipit suppositionem
ab eisdem. minorem proba. q[ui] si ly album supponeret. pac-
cū p[ro]p[ter] q[ui] est respectu huius verbū éista consequētia bo-
na est. et q[ui] fuit album ē nigrum hoc est de albi. ergo
ens quid fuit albi ē nigrum; p[ro]bat conseq[ue]tia: q[ui] atermi-
no stante determinante ad terminū demonstratū cū me-
dio vir fuptio ē bonū argumentum. Nam bene sequitur
homo currit tu es omnis h[ab]es ergo tu curris: ens q[ui] est at
bi diponit: tu es q[ui] es albit. ergo ens q[ui] est tu diponas: sed q[ui]
ista consequētia no[n] valer[eb]it: p[ro]bat et ponit q[ui] fuit de albus
et q[ui] fuit. sit niger qui fuit albus isto posito antecedens
est verum. et consequens fallimus demonstrato te per ly B.
Q[uod]am conclusio. Q[uod]am terminus complexus includēs
verbū supponens respectu albit: q[ui]b[us] teneat in sensu di-
uisi supponit p[ro] quilibet suo significato fin exigitiam
meritis inclusi. et in sensu illarū q[ui] dicuntur de termino complere

Sophisnia

babete significat ¹ I re sum illam dñsan tps. qd piceo dby
mera qd fuit est subnem supponit p alia qd qd fuit sed p in
finitis chymis intelligibilis fuisse. ² b: ps: qd viceo. qd
qd fuit et hoc qd p e: subiectum pime supponit p o i co qd
fuit et subiectum locutum p o i co qd p e: si dicit exco
qd est fuit. qd o i qd e: nō supponit subiectum nisi pao co
qd est. rōne vbi id est mō oblate p recipiat supponē ater
bo principali. nā pp limitatione vbi principale nō dat sup
positione nisi p co qd e: nā ficut illo principali nisi dicunt
nō tōtū vbi dare maloz vel minoz suppositionem qd
sit sua significatio. ³ B pueit ex nā rel recipiente suppon
ne. ⁴ Ex predictis legatur p. qd subiectum pao b: pueit
si. ex quo no i lecit tpe recipit supponē aterbo principali
et recipio istrum estat. fed li paterius p. incitatione tpe
potis recipit supponē aterbo et si subiectum qd piceo hinc
ponit p co qd nō e. ⁵ C: z legif. qd subim illi tu e: toll edā
nō supponit nisi p co qd e: hinc ad p qd fuit recipi
verbi principali et pōnis istrum estat. et in eo pā aterbo
supponit ly tu lōsum paco quod est et ex aterbitione
solam po co quod erit vltimā vbi principali et pēpōis
istrum soliter. nec hēc p. locutem estat. vbi terminus reci
piat ab alio supponē qd nō e: vbi: qd nā emis istrum estat:
qd bene p: z ex qd subducto vbi nullus terminus impo
ret. nec aliquis daret supponē. ⁶ Et si excludit qd alijs termini
nus qd nō ē verbum nec pīl⁷ significat temporaliter
temporaliter. et postmodoc hēc est differentia qd
cedo vt illi terminans. et postmodoc hēc est differentia qd
verbū: partī⁸ significat determinante. quia tempore
liter reficiant certam differentiam temporis: sed spōsi
tiones vicie significat temporaliter inde determinate.
qd non recipiunt unam differentiam temporis plus que
aliām de fēp autē reficiant: hoc est ratione verbū in
eo ante hoc tu fuisse ante hoc tu eris ante hoc. In prima
re piciunt tempus praesens: In secunda tempus puerit:
In tercia tempus futurum: et ita dicuntur se illis preposi
tione potest.

ne ne' filii. qz i vlo^o deit si mutat suppo^o quo ad spissitudine
nisi i argomento propinquum cu^o dicitur. qz es' qz qd fuit supponit
lyens po^o co^o qz ex i pte^o qz pao i qd fuit. Ex i qz
rit o' suppo^o retti. pico qz suppo^o distributio^o sic fuit atque
si in pro^o legi illas propones equaliter qz diversa suppo^o
nisi illis certe. [1] Ad 4. "negatur" sequentia. qz ly do
mo qz fuit i claudia qz neda vlo^o spissitudine vel explicitio. sed ly ene
qz fuit i claudia vlo^o spiss. cur? to^o illi spiss. distributionem
supponit po^o et me qz fuit. Decidit cu^o qz "dictio^o illi
e' fuit". fallax qz fuit si. E' qz qd probari qz fuit. fuit
nec p' ficas retio^o. "negatur" imo p' refutatio^o p' bni. qz fuit
si fuit fuit refutatio^o fuit. B' n' e' doc fuit aliud qz fuit.
quara' quibet eti' verba obtrato ada. alii ut' refutatio^o
deit eti' indeterminate aliquid quod fuit qz est non eti' que
eti' impossibilita^o. [2] Absurdendum tamen qz non op' parti-
cularem vel in definitam necessitatem veram posse. re-
tri per fuit. fuit etiamnam; vel per fuit refutatio^o. quoniam
aut dec eti' vera. alijmora non est. et non probatur per fuit
aut fuit etiamnam. qz illa e' min' exinde qz bni. fuit etiamnam
tamen eti' p' refutatio^o qz affirmatio^o denotatio^o fuit p' fuit
fuit. fed. p' fuit. dictio^o ergo. qz affirmatio^o eti' p' fuit ne
qz quide qz talis negatio^o no^o p' qz ipsa p' fuit etiamnam
et qz fuit. dictio^o. qz e' regula cognoscendi vivere. fuit.
particularia vel insinuare negationemque ex.
[3] Qua' nore' refutatio^o.

Tertium

ne hoc album incipiat et tamen aliquando fuit ita. **3**
Hoc album incipit esse. et aliquando erit ita. **3** hoc album i-
cepit esse; probatur; et pono causum tertii argumenti. isto
posito prima pars patet; quia pars non incipit esse quin i-
cepit esse hoc album. Secunda similiter; quia pars non est al-
bum nec vnguam fuit hoc album. Tertia vero patet; qz
neque hoc incipit esse; neque incipiet esse album. sed quarta
probatur foimido consequentiam illam; hoc incipit esse;
et hoc est vel incipit esse hoc album. ergo hoc album in-
cipit esse. ista consequentia semper fuit bona. et aliquando
fuit ita sicut significatur per antecedens; scilicet ante. a. in
transergo tunc fuit ita sicut significatur per consequens; pa-
radoxiter probat ultima pars sic arguendo. hoc incipit
esse; et hoc est vel incipit esse hoc album. ergo hoc album
incipit esse. igitur consequentia est bona: et in quo-
libet instanti post hoc erit ita sicut significatur per an-
tecedens. ergo in quolibet instanti post hoc erit ita sicut
significatur per consequens. **4** Quarta **3** est ista. hoc al-
bum incipit vel incipiet esse; et tam vnguam hoc albu-
m incipit esse; neque vnguam album incipiet esse; sicut nec iam
hoc album incipit esse. Secunda deo **3** est probata i alia
et leone; et prima pbaf sic. hoc incipit vel incipiet
esse; et hoc est hoc album vel incipit vel in-
cipiet esse hoc album. ergo hoc album incipit incipi vel incipi
esse; pse consequentia resolutio¹⁵ ad refo¹⁶; ratiis exp. ergo
et consequens. si non est inveniens dicit¹⁷ probari cathegorie
quae secunda pars dependet apud hoc enim ho-
mo currat vel sedet pbaf cathegorice et non ppotentie.
alter enim bec est vera. aliis homo currat et non currat.
quia si prima probatur ipotetic. ergo et secunda. modo
ambobus sunt vera; aliquis homo currat et aliquis homo
non currat. Et video illa. profatio est falsa; qz non obstante
qz sit copularia non tam pbaf copularia sed cathegorie
pp pedetiam idem quis apud hoc est resolutio¹⁸; vbi
pse; qz pnam resolutio esse falsam.

Ad primum coloratum non est ergo aliquod co-
loratum non est; qz pno de s' a uacente assertio
aliquid est coloratum; et consequens non potest esti ni-
si de secundo adiacente; qz ly pliquid non potest subiici se
cut ly pliquid cum sit terminus trascendens vel pregnans.
etiam ista consequentia negatur; hoc coloratum non est; qz
aliquid coloratum non est; nec conce ista. album non est
ergo coloratum non est; quia hic arguitur a perse in-
ferior ad per se superior. vbi non requiritur medium; sed
in alia requiritur medium. quia arguitur ab inferiori ad
suum superi per accidens. unde inferi per se est illud ex quo
suo superiori cum hoc verbo est sit vna propositio necesse
saria; vt homo est animal. albus est coloratum. Inferi per acci-
dens est illud ex quo et suo superiori cum B. vbo est sit pp consi-
gens. pfo. est ho. hoc coloratum est coloratum. Itē cu pno il-
la hoc coloratum non est; excedatur si e de s' adiacente ita qz
ly coloratum sit predicateum ex qua non est sequens illa cu de
bito medio supro aliqd coloratum non est sed ista. aliqd colo-
ratu si est; si aut sit in secundis aditio¹⁹ negatur; et ad pbone
nego consequentiā; sed lo²⁰ sequitur ista si fuerit de tertio
adiacente. Deinde cus arguitur hoc non est; et hoc est colora-
tum. ergo coloratum non est. Respondetur qz sibi
et conciliant tenendo ly coloratum nominaliter et non
participaliter quomodo tenetur in suo contradictione ideo
si. b. huc ly coloratum nominaliter negatur ista. si vero
participaliter negat ista. **Ad 2¹** nego consequentiā; et cu
dicit; quelibet singularis consequentis sequitur ex aliqua
singulari antecedentis. qz qz sequitur ex ante. negat

Sophisima

consequētia de forma. qd: dato g: boc vniuersalit. omnis homo est albus: non haberet nisi illam sit galera. tu es albus: illa consequētia non valeret. omnis homo albus ē. ergo omnis homo est albus. et tamen quilibet singularis consequētia sequitur ex aliqua singulari antecedentis: et non sequitur quilibet singularis consequētia. sequitur ex aliqua singulari antecedentis: et cuilibet supposito subiecti corespondet vna singularis. ergo consequētia sequitur ex antecedente nam ponit: qd: quilibet homo sit albucus patet. qd: illa consequētia non valeret. quilibet homo albus ē. ergo quilibet homo est albus. quia contradictionem consequētia stat cum antecedente. et tamen quilibet singularis consequētia sequitur ex aliqua singulari antecedentis. et cuilibet supposito subiecti corespondet vna singularis. nec ē verum vniuersaliter: qd: vniuersalit in fuitur: ex omnibus suis singularibus sed requiritur debet medium quia non sequitur. ille homo currit: et ille homo currit: et sic de singulari. ergo omnis homo currit: quia post duas dictas erit antecedens verum: et consequētia sicut fuit. sed bene sequitur cum isto medio. et illi sicut omnes homines. Ad argumentum utrum dicitur negando: qd: quilibet singularis consequētia sequitur ex aliqua singulari antecedentis. quia quilibet singularis antecedentis est illa: et multe singulari sunt false scilicet quilibet in qua demonstrat non coloratum. et consequētia nego: qd: hoc est coloratum demonstrando celus. sequitur ex aliqua singulari antecedentis. et ad argumentum sequitur. hoc coloratum est. ergo hoc est coloratum. Repudetur qd: antecedens non est singularis antecedentis. nisi demonstratur coloratum: sic nec illa. ille homo est animal: est singularis prius vniuersalit. omnis homo est animal. si per ille demonstretur animalis. sed illius. omnis animalis homo est animalista illa. hoc coloratum est. demonstratur vno non colorato est singularis illi. omne color: atū non coloratum est qui implicat contradictionem. Ad tertium conceps illuc consequētias: et admisso casu nego illam. aliquod albu incipit et for. et ad probacionem nego consequētiam. nec arguit ab exponibibus ad expostum. quia illa propositio non est exponibilis: et resolutio iuxta regulas. Cuiuslibet p: ostionis cathegorie habentis plurimos terminos mediatim. probatio incipit a priori: modo in resolviendo. patet illam esse falsam: hoc est: et fortes: et sic illi indefinita in his singularibus est resolutio: hoc album incipit et fortes: et hoc est vel incipit et fortes: cuius prima resolutio semper est falsa. vnde conceditur in causa isto: qd: fortes incipit et fortes. hoc album: sed continua negatur: qd: non album incipit et fortes. Ad quartum admissio casu nego illam. a. apparet tibi albus. b. et ad probacionem primum negatur. Accepit: cum autem confirmatur illa consequētia per alium. nego: et antecedens apparet mihi verum: quoniam illa propositio non apparet mihi vera. a. et b. fuerunt equaliter alba: immo apparet mihi falsa. qd: iam apparet mihi p: b. et tunc fuit summe album: et non. an: nec sequitur a. et b. contineatur apparet summe alba: et apparet tibi p: a. et b. fuerunt continere summe alba: quia a sensu diverso ad sensum compositum: fuit consequētia: sed ad huc significatur argumentum ponēdo: qd: a. apparet tibi summe album. sic tibi apparet summe album: et qd: tu sis obliuia illius apparet: ita qd: tu credes iam: et nūc tibi apparet summe album: sed solum remissum album. et sic apparet tibi p: a. sit album: qd: primum apparet et primum apparet tibi summe album: ergo: a. apparet et tibi album: qd: summe album. patet consequētia cum minori: et maior videtur sequi ex talu. quia iam apparet tibi p: a. et albus qd: primum apparet. respondet negando illa: et sequitur: sic no legit: qd: tibi p: a.

albus qd: primum apparet: ligatur apparet tibi albus: qd: apparet: quia arguendo albus composite ad sensum diversum fuit consequētia: fuit non sequitur: apparet tibi grande x: si homo qui ē. ergo antecedens est: antecedens est: verum: et consequētia falsum. Simile autem est indicium de illo verbo apparet: de illo verbo potest: modo significans et: qd: illa consequētia non valeret: est qd: antecedens est: si b: qui est: ergo antecedens potest: est b: qui ē. qd: et.

¶ Secunda pars principia.

¶ coloratum est: qd: coloratum ut verum tenendo: et coloratum participialiter arguitur. Aliquod coloratum est: et nūl: et coloratum quin illud sit. ergo omnes coloratum ē: minor: abatur: qd: si aliquod sit coloratum: qd: non est: videtur qd: etiam est qui coloratur: sed contrarie quatuor adam est pateritus: ergo adam est ergo etiam fuit: et adam est coloratus: ergo adam est pateritus: et pateritus: quia si illa consequētia non valeret: hoc ideo efficiens arguitur a verbo diffirato ad verbum non diffractionis: valer consequētia: qd: qd: non diffirabat per partitum unum paterit vel fuituri tempore pbatur quadruplē: et pateritus: que naturale paterit significat hoc: verbus est mentalis: et hoc verbum mentalis fuit significatus pateritus: et ceteras: et pars participialiter solum solus patet: sequitur hoc fuit et: ergo hoc fuit ergo hoc fuit ergo et pateritus: et pateritus significatus non potest diffirabere verbum fuit: et sequitur hoc fuit et: ergo hoc fuit et qui sequitur hoc est pateritus: et diffirabere hoc verbum: et qui sequitur hoc est pateritus: ergo hoc est: et manifestatur illa consequētia bona: et adam est pateritus: ergo adam fuit ratione partitum pateritus tempore: et per idem: hoc est bona: hoc fuit ergo: et hoc est ratio pars pateritus temporis. ¶ Secundo nullum et animus supponit nisi presupponat configurationem: et verbi respectu cuius supponit: qd: presupponit ab aliquo: et diffirabitur ab eodem: ergo hoc verbum est a nullo diffirabili: vnde queritur si intellectus potest formare bona: et positionem: et adā est pateritus: et copulativa pateritus significatur: aut non: si: illa consequētia est bona: et adā est pateritus: ergo adā est: et non cum bonum copulativa pateritus: et pateritus significatur et significare pateritus vel futurum: ergo etiam repugnat illum tempore: et mentalis bonum solum significare alium: ita repugnat hoc verbum est mentalis significare pateritus vel futurum. ¶ Tertio: si oblatum: qd: homo significatur: et finita fuit oī: et differentiaz tempora: et oblatum supponit respectu huius verbi: non supponit nisi pateritus tempore: et non significatur pateritus: et vel futuri tempore: quia licet repugnat illum tempore: et mentalis bonum solum significare alium: ita repugnat hoc verbum est mentalis significare pateritus vel futurum. ¶ Quarto: illa consequētia bona: hoc est pateritus: ergo hoc est bona: vnde sequitur: et homo ergo tu es mecum: ad inferiori ad suu superiori: fini ipedimentu et affirmatio: ergo: qd: idem non obstat: qd: pateritus significat infinita: et fuitur: et erunt pateritus ad alba: in illa: hoc est pateritus: non videtur supponere nisi pateritus qui sunt: ita qd: summe hec consequētia bona: hoc est pateritus: ergo hoc est bona: tunc ab inferiori: affirmatio ad huius superi: fine spedime. ¶ 4. illa consequētia ē bona: adā est: et intellectus: ergo: adā est: et a priori: et significatur: quibus illa significatur bona: vi adā est pateritus: adā est: pbatur annis: qd: illa: vnde sit hoc: qd: si non: hoc ē: pateritus: qd: pbatur annis: qd: illa: vnde sit hoc: qd: hec consequētia bona: hoc est pateritus: ergo hoc est bona: tunc ab inferiori: affirmatio ad huius superi: fine spedime.

Rifio

Ad 3.

Ad 4.

Tertium

tertius: sed solus futuritius. **C** Tertia conclusio. verba in eis talia naturaliter denotantia possunt absoluvi a sua denotatione, probatur: terminus significatus naturaliter non potest absoluti a sua naturali significacione: quia illa est ab intrinseco: et potest absoluvi a sua naturali suppositione: quia illa est ab extrinseco. **E** psum est ille terminus ens: vel hominem primo significat: et quia non supponit nisi recipere verbi ideo se habet significatioz: et verbo suppositionem: et naturaliter suscipiat tam significacionem: et suppositionem. Ita in propositione verbum mentale naturaliter significat: et naturaliter denotat: **E** psum recipit a tertio ab illa soli non potest denotare: recipit ab alio. **C** Compositio nem extremonum: ideo ab illa potest absoluti: quoniam ali quando denotat illud esse pro quo supponit subiectus vel preteritum: et bono est animal: aliquando denotat illud fuisse: ut hoc est prteritum: aliquando vero denotat illud fore: ut antepropter futurum: ergo semper illud verbum est mente significata: et presentaliter: si non denotet illud esse pro quo supponit alterum extremonum. **C** Quartus conclusio. quilibet verbum substantium est distractibile per participium aut per alium terminum amplius: patet: quoniam ille propositiones sunt vere: homo est mortuus: cuius est oppinabilis ut colligit de intentione Aristotelis i primo perferme nos: unde arguitur sic verba posteriter vel futuri temporis ampliantur: sed participia illorum con significant temporali ter sicut illa verba: ergo etiam ampliantur: sed quia non possunt dare suppositionem absque verbo: ergo verbum est presenti coniunctum cum illis etiam amplificat. Ideo intelligo de aliis verbis: nam quia non sequitur hoc fuisse futurum: ergo hoc fuit: hoc erit prteritum: ergo hoc erit: ideo illa vera fuit: et distractabuntur per principia sequentia.

Ad primum. nego ultimam consequentiam: et ratio dicitur: statim est: quia ly ens non est pri-
cipiu verbi de se ampliatum: sed ly prteritum est participium
verbi de se ampliatum: unde ly fuit vel erit: per se ampliat: et
ly est non ampliat nisi per accidens ratione aliquicun adiun-
cti incidentis temporis. Ex quo ergo participium suscipiat
a verbo tempora et significaciones: et grammaticos est aptum
distrabere si suus verbum est ampliatum: et suum ver-
bum non est ampliatum: doce non est aptum distractabre.
Ex quibus sequitur quod licet illa consequentia sit bona: ad
est prteritum: ergo adam fuit ratione participij: hec tam
non valeat: hoc fuit ens: ergo huc est: quia ly prteritum est
ampliatum: et non ly ens. **C** Ad 2^m dicitur quod argumentum
solum probat hoc verbum est mentalis non posse distractabi-
li a sua significacione: non tamen probat qui possit distractabi-
li a sua denotatione: et ideo cum intellexus format illam:
hoc est prteritum: et presentaliter consignificat hoc ver-
bum est ficut in illa: homo est animal: sed non ita presentia-
liter denotat: quia in prima solum denotat illud fuisse pro
quo supponit subiectum vel predicatum: et in alia denotat
illud esse pro quo supponit alerum extremonum. **C** Ad ter-
tium negatur: consequentia: quia bono non includit tem-
pore ratione suus posset distractabili verbum. Sed ly prte-
ritum quia significat prteritum potest distractabili: semper
intelligendu quantum ad denotationem: et non quo ad si-
gnificationem illa autem consequentia est bona: tu es ho-
mo: et tu es: quia arguitur affirmatiue et sine impedimen-
to ab inferiori ad suum superius: hec autem non valeat: hoc
est prteritum: igitur hoc est ens: quia arguitur cum impe-
dimento ampliationis sicut enim hoc non sequitur. Tu
vidisti hominem: ergo tu vides animal: Ados fuit homo:
ergo adam est animal: quia arguitur a magis amplio ad mi-
nus amplius: ita non sequitur: hoc est prteritum: ergo hoc est
ens: sed bene sequitur: hoc est prteritum: ergo hoc fuit

3^o 3

4^o 2

ad p^m
ergu

ad 2^m

ad 3^m

Sophisma

Ad 4^o Ad quarti concesso illam, adum est ita intellectus a temporis concedo aliquam illarum actionum adductorum, ppter applicatioē traditionis, vnde tunc intellectus ait illa intellectus ait, ex quo omne intellectus ait est intellectus ait, ergo sicut est qd nō intellectus a te sit intellectus a te cū ponitur qd iste terminus nō intellectus ait signo tibi non intellectus a te, sed admittitur custos, qd implicat contradictionem, et h[ic] intelligam bane ppositionem nō intellectus a te sit intellectus ait, et sequenter intelligam subiectum a predicti causa, non tamen intelligo non intellectus a te, sed sicut intellectus amittere subiectum significat non intellectus a te sed intellectus a te, vnde sicut illa contradicitur incomposita ens et non ens significant idem oīno, sed nō eodem modo: qd ly ens significat ens positivū, et ly non ens significat ens negatiū, intellectus non intellectum significat sicut non intellectum sed diversimodo, qd ly, intellectus significat intellectum positivū, nō intellectum significat intellectum amittere, vnde fieri nullus intellectus non est aliud quanto ponitur, et aliquando negativa vel priuarietur, nullus intellectus nisi intellectus illi, & se aliiquid posuisse et aliquando negari intelligit illud. Et sequenter dicatur qd opinabile et inopinabile non significat nisi opinabile, sed ratione agnoscitur posse, et qd negative, sicut significat qd non significare, dicitur id est diversimodo. Deinde ad syllōgē responduntur ad primam cōcedo sām illam preteritum est hoc, docet est, et nego illam, hoc est preteritum ergo hoc est qmly preteritum habet vim ampliandi termini precedentes, et nō sequentem, sicut terminus sicut intentionia dat happenitione materiali vel simplicem termino precedentes et non sequenti. Ad 2^o nego sequentiam, qd verba fabulantur.

Bd 2^o sequenti. [Ad 2^o ago sequentiamque verba substantia
ta sunt estributabilia; non t^o intelligi videtur cum non sint
talis nature. verba enim substantia non sunt formaliter re-
solubilia; sed hec sunt resolutabilia formaliter in hunc casum est.
z in suum participium: qd coniunctivu^m verbo substantia non im-
pedit distinctionem alterius participi. hec enim in voce
vel in scripto: tu vides ppteritem: subordinat utrumque
malitatu^m es videte ppteritem: cuius ppteritem est videns
pteritem: qd non est terminus aplicationis ppterim ppterim
partem est qui principalis: cum sit supposita in recto: quis
regitur partipium: z non a verbo substantiali. [Ad 2^o

Ad 3. partem. et non a verbo substantiuo. **C** Ad tertium nego quod illud hoc non distractus hoc verbis est hanc consequentiam valeret: hoc est ppteritum vel futurum. ergo hoc est. Et cum dicatur. **S**unt nittitur vna propter ppteritum: tantum nittitur alia vel futurum. verum est illud hoc totum dicitur. **O**nstrabit: non aliqua scripta parturit per se. qd non sequitur: hoc est ppteritum vel futurum. ergo hoc futurum sequitur. ergo hoc erit. sed bene sequitur hoc futurum vel erit. **C** Ad 4. **N**egeo consequentiam illum nullum verbum dividitur. exinde ex ea non poterit esse nisi sit substantiuo. ppteritum vel futurum.

Ad 4. Ad 4. nego con sequenti am illam nullum verbum distractum aliud ergo nec particu lum distractibile verbum quia verbum non regitur a verbo sed bene partitum regitur a verbo nam cum dicitur hoc est quod sicut necessario intelligitur quod enim ppter negatum quod non erat videtur cum sit particu lum presentis temporis vel terminus transcedens. Ad ultimum non valet argumentum quod diversi termini sunt diversarum naturarum unde bonus vniuersale negarium distractibile a parte predicata sicut a parte fabicie et signum vniuersale affirmatum solum aparte fabicie et dictio exclusiva a parte predicatorum. Sunt etiam termini qui non habent vim super terminum precedentem sed sequentem ut supra dictum est aliqui non habent vim nisi supra terminum precedentem ut termini secundae intentionis et aliqui supra terminum sequentem ut precedentes sicut termini modales quia ita confundunt a parte ante sicut aparte post.

Chyma pars principalis.

Cartum *sophia* *Omnia bono est totum in quantitate;* *sophi* *ma sit solum propter aliquod aliquid bono in* *quantitate non est aliud bono non est in quantum p' arg.* *transcendit; ergo hoc est significans; ergo non nisi* *de toti i' quantitate p' est aliud aliquod ali-
go d' in ceteris occuli fit ut sit ois quanti-*ta* *quantitas ergo p' aliis inferioribus ad numeratione* *poliphilus cu' debito mediocriam excedet* *o' et 2000.2' p'ore ante arguitur. Aliquid hoc no-* *to aliiquid bono non est in quantum ite p' x*me** *mis locutus est quantitas antecedens p'beatur* *si vnde bono cuius medicina fit in aqua; et* *fit in aeretur tanta bona non est i' loco; et* *superficie corporis abiectis locatis. 4. p' 100z* *superficies vitium ambo istum bonitatem* *tristis aquae et superficies sericea et 4. 2. 2'* *o'no est totum in quantitate ergo totum in qua* *consequitur consequitur per conservationem per* *consequitur est solum ergo et antecedens p' ab* *litum; probatur; q' si totum in quantitate et bono* *totum q' est in unendo cu' i' occulo tuo* *d' est in occulo tuo est extra oculum tuum; et* *est totus mundus. Q' 5. omnis bono est; ro-* *mane ergo omnis bono est aliud sibi con-* *partibus finis sine finis sed consequitur p' finis;* *consequitur fit s' fin' probatur; q' quies quod* *est reticul' ly bono; ergo ois bono est compo-* *nit omnis partibus sicutiam bonitatem; ly* *ergo ois bono est aliquod compositum; mer-* *tribus sicutiam compositum; veritudo q' solum* *bonum determinatio legi ficit. Et aliud com-* *positum partibus sicutiam compositi sive ali-* *p'lo est bono et aliquod compositum bobis* *partes est aliquod compositum ex omnibus* *o'no. Q' Quarto; tu non ea quantitas in eo es 4. ac* *omnis domus est totum in quantitate; maior**

... ergo non omnis domus totum in quantum maior probatur: tu non es talis pecie quanto est aliqua pars tuarum minor nec maior ergo tu non es quantum prima et secunda pars tenet per illud communem principium: omne te tuum est maius sua pars; si probatur certa pars quae si tu es maior a^o pars tue et omnia quod est altero maius excedit illud per aliquem excēsum: ergo per aliquem excēsum tu es maior aliqua parte tua: sed contra sic ille excēsus a. et quero si a^o est omnisib[us] vel in dividibilius: non in dividibilius quia in dividibilius additum in dividibilius non facit maius: si p[er]uisibilis sit ergo b. et cum residuum tu poter medietatem a. et poter q[ui] tu es maior b. et non per a. sed solum per medi etatem: quia alia medietas est pars b. Et confinatur ponendo g. a. contulerat cum hoc completo pars quae titutina tue et argutur sic si aliquod sit cui^o quelibet pars quantitativa est equalis alieni parti quantitativa tue et co tra. i[st]i illud est equalis tibi. f.d.a. et b[ea]tum modicu[m] quoque liber pars a. est equalis alieni parti quantitativa tui et econtra. ergo a. est equalis tibi: per conseq[ue]ntem aliquaque pars quae titutina tu[us] est equalis tibi ergo a. non est maior quod erat probandum.

In contrarium arguitur sic homo est totus i quantitate: et nihil est homo quia illud sit totum in quantitate: igitur omnis homo est totum in quantitate: pateat consequentia: ab exponentibus ad expostum an est verius tantum et consequens.

Circa mās pietatis sicut hic p. 2. a. ē edile. b. et in nullū b. et quale aperto p. o. a. cōvertit cū illo. pietro

Quartum

negatur oīis. qz ille homo est in loco s. in celo t in sp̄be
ra elementorum t in loco proprio. v3. in aggregatione illa
rum durarū superficiērū. f. aque: t aeris tangentē ips.
vñ locus communis e qui continet plura quoū nullū ē aliqā
alterius: t scilicet ē locus cōsibūs elementis t metis:
locus proprius ē ille qui continet aliquid t nihil vltre qd
nō est aliqā illius. vñ superficies aeris immedia tibi nō con-
tinet alia a te: vt enim continet alia a te: vt carnes: t ossa: il
la sunt ptes tuas: vñ icōmuniū p̄tate sit loc⁹ cōs⁹ t p̄p⁹ re
spectu dixerit: qñ superficies aeris abh̄es te ē locus pro-
p̄p̄is tuas: locus communis cuiuslibet tuarū mediatis.
Et ad argumentum: locus est vltima superficies: vñ loc⁹ obiect⁹
superficies non sunt aliquid superficies: qz sunt dicitur
sicut aer: t aqua: ergo ille due superficies non sunt locus.
Dicitur: p̄tate locis dñs illam diffinitionem 4. phisico Rno
rum: intellexit: p̄tate locis est vltima superficies formalis vel
equivalenter corporis ambientis locatū: licet ergo ille due
superficies non sunt vna superficies formalis: tñ sunt vna
vera superficies equivalenter: qz ille due superficies faci-
unt tantam extensionem: quād p̄t 1 vna sola locaret
bunc dominū. Sed contra: si aggregatum illaz diuariū obiect⁹
superficierū: t arguitur sic: a. est locus: t. a. est quantitas:
patet consequentia ad inferiorū ad suū superius sine impe-
dimendo: sed consequentia est falsum: qz. a. non est hec quā-
tas continua: nec quantitas discontina. Dicitur p̄tio negado Rno
consequentiam: sed bene sequitur: ergo. a. est quantitas vñ
quantitatē: sicut non sequit̄ p̄tia est scientia: ergo est que-
ritus: sed solūm sequitur: q. a. est qualitas vel qualitates.
secundo p̄tetur: q. a. est quātias discretā: t concedit p̄t
aliquis locus est quātias cōrīta. s. superficies vñia: t aliqā
locis est quātias discretā. v3. aggregatus plurimū speci-
erū non faciunt vñas superficies. Ex his segt p̄t
nō est possibile aliquē hominē esse i aliquā loco prop̄ vel
cōi qui sit in infinitis locis p̄p̄ys vel cōibus: p̄t: nō tu
es in celo tānqā in loco communis: t consequentia ī qualib⁹
parte celi terminata ad superficiē concavam lumen: tē i
finīte partes celi terminantur ad superficies concavam lumen:
ergo tu es in infinitis locis communib⁹. Similiter tu es in
superficies aeris immedia tibi tānqā in loco proprio: t cō-
sequenter tu es in qualib⁹ parte aeris terminata ad illaz
superficierū: sed infinitē partes aeris terminantur ad sup-
ficierū immedia tibi: ergo tu es in infinitis locis: p̄t: aut
autem est manifestum: quoniam non datur vltima pars i
immedia superficie i immediate tibi: immo quacunq; pars
ipsa est divisibilis in duas partes qz vna distat a superficie
que est locus formalis: t alia est immedia illi: loco qui di-
citur locus materialis quārum cōs⁹. Ad secundum argu-
mentum negatur consequentiam: est conuersio per acci-
dēs: quia ly totum tenetur in conuersa ca: t in conuer-
tente: sicut ergo sic: cum precedat totam propositionem:
fed solūm sequitur p̄t aliqd totum in quantitate est homo:
qd concedit: qz aliqd compositum ex omnib⁹ suis par-
ibus est homo in quantitate: ita concedit p̄t in oculu
tuu est totum qd est i mundo: t in bursa tua est tota pecunia
enundatū: tamen concedit p̄t totu qd ē i mundo: et i oe-
culo tuo: nec p̄t tota pecunia mūdi ē bursa tua. Et si tales
propositiones aliquando conceduntur hoc est ad bonum
intellectus tenendo ly totum ca: t tunc non valer illa con-
sequētia: totum qz est i mundo est in oculo tuo: t nihil
qz est in oculo tuo est extra oculum tuum: ergo oculus
tuis est totus mundus: bene tamen valer cōsequētia ab
solute loquendo: tenendo ly totum sicut abe: tēd cū limi-
tarū respondens per opposentes p̄t: tunc tenetur ca: ne
gatur consequētia. Ad tertium cōceduntur consequē-
tia et consequētia: t dico: p̄t indifferenter relatiūm po-
test referre illū terminū homo: t illū terminū

Ad 2^o

Ad 3^o

Sopbrisma

12

cōpositum referendo istum terminum hō supponit si uile
distributio[n]e non absolute, sed referendo singula singularis
et ideo no[n] sequitur homo est aliquod xpo[n]it et oib[us] suis
partibus q[uod] ois homo est aliqd cōpo[ne]t ex oib[us] prīmū aliquis
homini[n]is; sicut nō sequitur omnis homo videt se; ergo ois
homo videt omnem dominionem non obstante q[uod] distributio[n]
tur relatiuum sicut solum antecedens. Et sic be[ne] probatur
per suas singularia; ille homo videt se, et ille homo videt
se; sic de singulis; ergo omnis homo videt se ita alia in-
fertur ex oib[us] suis singularib[us] refe[re]t singula singularis; ut q[uod]
hō est aliqd compositum ex omnibus partibus suis
sit ex singulis; ergo ois hō est a liqd cōpo[ne]t ex oib[us] prīmū
suis. Et autē relatiuum referit[ur] i[n] terminū postūlātiū sicut hāc dō-
cūtūr; quod non sequit[ur]: q[uod] omnis homo est aliquod com-
positum ex omnibus partibus aliquicū compositum ex organis
a termino statū cōfūsū tñ ad terminū distributivū; sicut sola fēt
q[uod] ois homo est aliqd cōpositum ex omnibus partibus aliquicū
compositum ex organis a termino statū cōfūsū tñ ad terminū distri-
butivū.

2d 4"

ritatem: et quod non maiorem illa habuit aliquae pars quantitatis tunc, quia opus est quantitatim quam habebit illas habubus in aliquo instanti. signetur ergo illud instanti per a. in quo tu habebus illam quantitatim quia non habebis maiorem aliquae pars quantitatim rati: et sit b. medium in stans inter hoc instantem prefecis t.e. et arguitur sic in b. instans tu fuisti maior quam a. ergo per aliquem excusum quantitas in b. excedens quantitatem in a. pater consequenterque arguitur in terminis simplicibutem caputius medietas illius excessus cum quantitate habita in a. e. pater: et dico totum in b. instanti tunc per tuum: illud fuit melius et quantitas habita in a. instanti tunc per tuum aliquae pars habebat tanquam tantam illam maiorem quam tu habebis in a. instanti. ¶ Breuer responderetur concedendo: quod tu fuisti maior aliqua parte quantitatim tunc et ad probationem neges tunc consequenter quia quantitatem quantitatim tu habebis illas habubus in aliquo instanti. ¶ Ex quo sequitur iam i aliqua proportione tu es maior quam tu fuisti: et tunc per aliquam pars quantitatim tunc fuit maior quam tu fuisti: quia infinita sunt quantitatibus inter quantitatibus habitationis in a. instanti: et quantitatim in b. instanti quarum queritur fuit maior quantitatibus habita in a. instanti: sed in nulla proportione tu fuisti maior quam aliqua pars quantitatibus tunc fuit nec in aliqua proportione tu es maior aliquam pars quantitatibus tunc: et tunc fuitus maior aliquam pars quantitatibus tunc: et iam si maior aliqua pars quantitatibus tunc in aliquo proportione, ergo ad.

३८८

Omnis bono est totum in quantitate. Cōtra omnis p^{er} se
omni bono est totum in quantitate ergo per idem
omni bono est totum in quantitate sed consequentia est
falsum: quia tu si domino: et crisi domo: et non eris totum in
quantitate: tu non eris quantum probatur: pono: q^{uod}
continuitate uniuscunctorum angustiarum viae ad iustitiam in
qua d^efinies esse acquirendo omnem qualitatem circa tri
pedalem ita postea arguitur siccome quid erit quantum
erit quantum in aliquo instanti in nullo instanti tu eris
tantis sicut tu eris ergo tu non eris quantum. Ita consequen
tia videtur eē bona cum maiori et minor declaratur: quia
si in aliquo instanti tu eris tantus sicut tu eris: et nō iustitia
tibi possit: quia tunc tu non eris ergo in aliquo instanti
ante a. tu eris tantus sicut tu eris: sed iustitia instanti b. et
c. mediū instanti inter a. c. dicitur arguitur sic in b. instanti tu
eris tantus sicut tu eris. et c. instanti tu eris aliquantum: er
is in b. instanti: tunc tantus sicut m.c. conseq^{ue}ntia est q^{uod}
tra easum potest consequentia: supponit distributio ad long
inferius cum debito medio: et q^{uod} ly sic est signum est?
Ites omnes q^{uod} est aliquantum citi m^{er} per tempus vel per i
stantem: secundo tu non eris tantus sicut tu eris per tempus
vel per instantem tu non eris aliquantas: maior est id u
trum nota minor est ostensio quo ad secundas pertinet: p^{ro}p^{ri}a
probatur: quia si per tempus tu eris tantus sicut tu eris:
affingetur ergo illud tempus: et sequitur: q^{uod} in quolibet illa
tu illius temporis tu eris tantus sicut tu eris: quod est re
probatur: quia in nullo instanti tu eris tantus sicut tu
eris. **S**ecundo. Tu non habebis tantum quantitatem
quantum tu habebis ergo tu non eris tantus quantum tu
eris: pater consequentia: et arguitur antecedente nulla eris
maxima quantitas quia tu habebis ergo tu non habebis
tantum quantitatem quantum tu habebis: probatur ante
cedente: quia quotidie quantitate date quia tu habebis et
habebis maiorem illa quia aliter non angustiarum contine
vias ad memorem defensionem. **T**ertio pono: q^{uod} ius peda 3rd at
li quantitatis: ious bipedalis qui etiam uniuscunctorum
angustiarum vias ad infinitum exclusive acquirendam
non ostendat: etiam circa tripedalem in uno instanti etiam

Quartum

10 tu es prima pars probatur: formando illam. Sequitur
11 tu non eris maior q̄ tu es: t̄ immediate pol̄ instans p̄o
12 tu eris maior: p̄o q̄ tu incipies ē maior q̄ tu es:
13 ista p̄o est bona: p̄ totam illā horā crit ita sic signifi-
14 catur q̄ an si ergo per totam illam horā crit ita sic signifi-
15 catur q̄ dīs. Ergo t̄ pars arguitur q̄ sic tu es t̄ tu eris maior
16 q̄ tu es ergo tu nunquam incipies ē maior q̄ tu es t̄. Etiam
17 est concedendum q̄ tu incipies ē maior q̄ ē s̄or. t̄ nūq̄
18 crit ita q̄ tu incipies ē maior q̄ ē s̄or. p̄ po. p̄ q̄. p̄ o. et c̄.
19 stent illā in quo tu eris bipedalis tu nō eris maior q̄ ē s̄or. t̄
20 immediate post illā istas tu eris maior q̄ ē s̄or. q̄ tu eris ma-
21 ior q̄ bipedalis. Ergo tu incipies ēs maior q̄ ē s̄or. t̄
22 p̄ ē evidēt: q̄ naq̄nūq̄ erit ita q̄ tu es maior q̄ ē s̄or
23 ergo nunquam erit ita q̄ tu incipies ēs maior q̄ ē s̄or
24 t̄. Et si arguitur sic: sequitur generaliter: tu incipies cur-
25 rere aut ēs talis: ant tantus: ergo aliquando erit ita q̄ tu
26 incipies currere: aut ēs falius aut ēs tantus: et contra er-
27 go per idem sequitur: q̄ tu incipies ēs maior q̄ ē s̄or.
28 ḡ alioz erit ita q̄ tu incipies ēs maior q̄ ē s̄or. t̄. Negat
29 p̄iaq̄ ibi arguit i terminis simplicibus: hic at̄ arguit i ter-
30 minis compositis: immo t̄ s̄o bōro subtilissimo iterdum
31 petat rēs. Sicut: q̄ non seq̄it: tu eris homo qui ē illi do-
32 m̄. Ergo aliqui erit ita q̄ tu eris homo qui ē illi domo: nec
33 ē s̄c̄ etiā sequitur: tu fuisti homo qui ē illi abus: q̄aliqui
34 fuit ita q̄ tu es homo qui ē abus: nec etiā q̄m cuiusli: il-
35 larus: casu possibili poito et ante verū: nō s̄t. C̄. 3. 7. Tu
36 incipies ētant sicut ē s̄or. t̄ nūq̄ incipies ē equalis
37 s̄or: p̄ma p̄ q̄m in codēm instanti ī quo tu eris p̄babilis
38 tu eris tantus sicut ē s̄or. t̄ nūq̄ ant. ergo t̄. z. p̄. p̄. p̄.
39 q̄ tu nunquam eris ēsior q̄ sic quicquid tu eris ēsior. t̄ tu eris maior s̄or.
40 nec sequitur eris tantus sicut erit s̄or. Ergo tu eris equalis
41 sibi: q̄ tu non eris s̄lans pro sui verificatione: t̄ tu eris
42 q̄ tu ēs. C̄. 1. 17. Ut in terminis simplicibus: seq̄it: n̄ tu eris equa-
43 lis s̄or. Ergo in aliquo istatis. Ut ē secundem p̄ s̄or. nūq̄
44 eritis ēq̄les t̄ tu immediate ante. an. īfās tu eris tantus s̄or ēm-
45 diante ante. a. īfās erit s̄or. t̄. C̄. 4. 2. ēs ista. Tu fuisti
46 minor s̄or. t̄. posleā t̄ sicut fuisti s̄or. t̄ n̄ desinis: nec
47 desinibas ē minor s̄or. p̄ab: t̄ sum ē in a. īfā. inst. lugad
48 dēdō casū q̄ tu ē s̄or. Sicut: si t̄ s̄or. s̄or. tripedalis: q̄m nūc
49 p̄amo: t̄ tu se ablatas magna pars uero posito: p̄ma pars est
50 vera: ut p̄z ex dictio: t̄. p̄ab: tu es minor s̄or. t̄. n̄ an
51 instans p̄is fuisti minor s̄or. t̄. Immediate post illā p̄is fuisti
52 minor s̄or: tu non desinis nec desinibas ē minor s̄or. t̄ si
53 aliquādo fuisti minor s̄or. t̄ posleā tu fuisti minor s̄or. t̄.
54 tu desinibas ē minor s̄or. q̄m illā pp̄ tu fuisti minor s̄or. t̄.
55 exi git illā p̄is fuisti verificatione: t̄ si. īfā: t̄ tu es aut t̄ tu
56 ē triangulus: sp̄itatus: accedunt p̄ tu desinis ē minor s̄or.
57 q̄ tu non es minor s̄or. t̄ immediate ante istās p̄is fuisti
58 minor s̄or.